
З А П О В Е Д 
НА 

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  

 

04.04.2024 г.                                       № ОС- 12                                       гр. София 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: Изменение и допълнение на МЗ № ОС-39/16.06.2023 г. за 

обявяване на движими вещи с общо предназначение в 

управление на Съвместното командване на силите, 

Сухопътните войски, Военновъздушните сили, 

Военноморските сили, Съвместното командване на 

специалните операции, Командването за логистична 

поддръжка и Командването за комуникационно-

информационна поддръжка и киберотбрана за излишни  

 
 

На основание чл. 31, ал. 1 и чл. 60д, ал. 1, т. 4, б. „в“ от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) и във връзка със Списък № 1 

за изменение и допълнение на „Списък на излишните за СКС дълготрайни активи 

и материални запаси (движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 

31.03.2023 г. с рег. № 120-1408/03.04.2023 г.“ с рег. № 120-3667/07.09.2023 г., 

Списък № 1 за изменение и допълнение на „Списък на излишните за Командване 

на Сухопътните войски ДА и МЗ (движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) 

към 31 март 2023 г. с рег. № 3СВ-2597/12.04.2023 г.“ с рег. № ЗН-55/29.01.2024 г., 

„Списък на излишните за Военновъздушните сили ДА и МЗ (движими вещи с 

общо предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. /Изменение/“ рег. № 400-

180/09.01.2024 г., Списък на излишните за Военновъздушните сили ДА и МЗ 

(движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. /Изменение/“ 

рег. № 400-432/19.01.2024 г., поправен с рег. № 400-1011/13.02.2024 г., Списък № 

1 за изменение и допълнение на „Списък на излишните за Военноморските сили 

ДА и МЗ (движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. с 

рег. № 2267/11.04.2023 г.“ рег. № 942/14.02.2024 г., Списък № 1 за изменение на 

„Списък на излишните за военно формирование 48960-София ДА и МЗ (движими 

вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. с рег. № 3Н-

2407/06.04.2023 г.“ рег. № 3Н-2000/25.03.2024 г. и Допълнение към „Сведение 

(Списък) на излишните за Командване КИПКО ДА и МЗ (движими вещи с общо 

предназначение) за снемане от употреба към 31.03.2023 г. с рег. № 270-

462/21.04.2023 г.“ с рег. № 270-59/09.01.2024 г., Протокол за оценка № УД-13-

31/16.02.2024 г., Протокол за оценка № УД-13-32/16.02.2024 г., Протокол за 

оценка № УД-13-34/08.03.2024 г.,   

 

З А П О В Я Д В А М: 

 

I. В Приложение № 1 към МЗ № ОС-39/16.06.2023 г. за обявяване на 

движими вещи с общо предназначение в управление на Съвместното командване 



на силите, Сухопътните войски, Военновъздушните сили, Военноморските сили, 

Съвместното командване на специалните операции, Командването за логистична 

поддръжка и Командването за комуникационно-информационна поддръжка и 

киберотбрана за излишни, се правят следните изменения и допълнения: 

 

1. В точка 1 „Съвместно командване на силите“, в раздел „Пътни 

превозни средства“, текстовете в редове № 1, № 4 и № 6 да се четат, както следва: 

 

№ 

по 

ред 

№ по 

ЕНС в 

ИС 

„Логис

тика 

на БА“ 

Наименование на 

материалните 

средства по вид и 

номенклатури 

Заводски,  

регистраци

онен,         

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Колич

ество 

Местонахождени

е 

Ед. 

баланс

ова 

стойно

ст (лв.) З
а

б
ел

еж
к

а
 

1 

 

21.1937 

ЛАНП ФОЛКСВАГЕН 

Голф, Двиг.-АВS968444, 

Шаси-

WVWZZZ1HZSW102963 

ВА 117 379 

 

3 

 

бр. 

 

1 

 

в.ф. 52210-Банкя 

  

4 

 

21.3666 

Специализиран 

автомобил щабен на 

ЗИЛ-131, Двиг.-

735753, Шаси-316842 

ВА 110 096 

 

3 

 

бр. 

    

     1 

 

в.ф. 52210-Банкя 

 

 

6 

 Ремарке двуосно към 

САПП ЗИЛ 131 ПБУ 

50 Сонда рама № 

34106 

ВА 601 391 

 

3 

 

бр. 
1 в.ф. 22980-София   

  

2. В точка 2 „Сухопътни войски“: 

2.1. Текстът в раздел „Скрап“, „в.ф. 24150-Стара Загора“, ред № 58 да се 

чете, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

 

№ по ЕНС 

в ИС 

„Логисти

ка на БА“ 

Наименование на 

материалните 

средства по вид и 

номенклатури 

Заводски,  

регистрац

ионен,         

каталоже

н номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Колич

ество 

Местонахожд

ение 

Ед. 

балансова 

стойност 

(лв.) З
а

б
ел

еж
к

а
 

58 48.534036 Скрап мед 240000006     5  кг. 5,6 54140-Ст.Загора   
 

2.2. В раздел „ППС“, „в.ф. 22790-Г.Оряховица“ ред № 2 се заличава. 

 

3. В точка 3 „Военновъздушните сили“: 

3.1. Текстът в раздел „Вещево имущество“, ред № 23 да се чете, както 

следва: 
 

№ 

по 

ред 

 № по ЕНС 

в ИС 

„Логисти

ка на БА“ 

Наименование 

на материалните 

средства по вид 

и номенклатури 

Заводски,  

регистрацио

нен,         

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Кол

ичес

тво 

Местонахо

ждение 

Ед. 

балансов

а 

стойност 

(лв.) З
а

б
ел

еж
к

а
 

23 
  

 
Обувки цели модел 

150 № 40 
 

 

I 

 

чифт 67 
36150-Стара 

Загора 
  

 

3.2. В раздел „Вещево имущество“, редове №  38, 39 и 40 се заличават. 

3.3. В раздел „Автомобилна техника“, ред № 76 се заличават. 



3.4. В раздел „Комуникационна, информационна и навигационна 

техника и имущество“, редове 30 и 31 се заличават. 

 

4. В точка 4 „Военноморските сили“, в раздел „1. Морско оборудване и 

имущества“, ред 1432 се заличава. 

 

5. В точка 6 „Командването за логистична подкрепа“: 

5.1. В раздел „Скрап“, редове 63, 64, 88, 93, 94, 95, 96, 101, 104, 105 и 106 се 

заличават; 

5.1. В раздел „Отпадъци“, редове 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16 и 17 се 

заличават; 

5.2. В раздел „Складово оборудване“, редове 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 се 

заличават; 

5.3. В раздел „ТИ за ГСМ Имущество“, редове 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 се 

заличават. 

5.4. В раздел „Медицинско имущество“, редове 250, 251, от 256 до 278 

включително, от 280 до 288 включително, от 290 до 301 включително, от 303 до 

324 включително, от 329 до 331 включително, от 334 до 338 включително, от 340 

до 344 включително и от 347 до 352 включително, се заличават. 

 

6. В точка 7 „Командването за комуникационно-информационна 

поддръжка и киберотбрана“, след ред № 463 се добавят нови редове, както 

следва: 

 

№ 

по 

ред 

№ по 

ЕНС в 

ИС 

„Логи

стика 

на 

БА“ 

Наименование на 

материалните средства по вид 

и номенклатури 

Завод

ски,  

регист

рацио

нен,         

катал

ожен 

номер 

К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Количе

ство 

Местонахожд

ение 

Ед. 

балан

сова 

стойн

ост 

(лв.) 

З
а

б
ел

еж
к

а
 

464  Отпадъци от желязо до 3мм   5 кг. 52752 46390-София    

465 
 Отпадъци от желязо от 3до 6 

мм   
5 кг. 18783 46390-София    

466  Отпадъци от желязо над 6 мм   5 кг. 6388 46390-София    

467 
 Отпадъци от неръждаема 

стомана   
5 кг. 62 46390-София    

468 
 Отпадъци от акумулатори и 

батерии   
5 кг. 

13248 
46390-София    

469  Отпадъци от алуминий   5 кг. 162 46390-София    

470 
 Отпадъци от алуминиеви 

сплави   
5 кг. 

2127 
46390-София    

471  Отпадъци от месинг   5 кг. 146 46390-София    

472  Отпадъци от чугун   5 кг. 2685 46390-София    

473  Отпадъци от олово   5 кг. 240 46390-София    

474 
 Отпадъци от алуминиеви 

кабели с изолация 
  5 кг. 3450 46390-София    

475 
 Отпадъци от ИУЕЕО 

(електронна скрап) 
  5 кг. 13062 46390-София    



476 
 Отпадъци от ИУЕЕО 

(блокове) 
  5 кг. 535 46390-София    

477  Отпадъци от мед   5 кг. 857 46390-София    

478 
 Отпадъци от медни кабели с 

изолация 
  5 кг. 80 46390-София    

479 
 Отпадъци от свързващи 

кабели 
  5 кг. 180 46390-София    

 

 

II. Останалата част от заповедта остава непроменена. 
 

 
 

 

     МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

ТОДОР ТАГАРЕВ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


